
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00061429- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Secretario de Extensión Universitaria solicita se dicte la correspondiente
Resolución Rectoral que apruebe la actualización de los montos establecidos para el
uso de las instalaciones y de los distintos servicios que se presentan en el Pabellón
Argentina, modificando así los montos establecidos por RR-2023-824-E-UNC-REC;

Que en el orden 10 interviene la Dirección General de Contrataciones;

Lo establecido en el artículo 2 de la Ordenanza del HCS 06/2001;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro: DDAJ-2024-74589-E-
UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Extensión Universitaria
y, en consecuencia aprobar la actualización de los montos establecidos para el uso de
las instalaciones y de los distintos servicios que se presentan en el Pabellón Argentina y
según se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Tome razón al pie de la RR-2023-824-E-UNC-REC, comuníquese y
pase para su conocimiento y efectos a la Dependencia de origen y a la Secretaría de
Gestión Institucional.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Costo Espacios Pabellón Argentina 2024


 
SALON  DE  ACTOS


Bloques de días Franja Horaria 1
8 a 14 hs


Franja Horaria 2
14 a 24 hs  


Lunes, martes,
miércoles y
jueves


Colaciones,
Cursos, Actos,
Conferencias de
Instituciones no
pertenecientes a la
UNC:
$ 50.000.- por hora


Colaciones, Cursos,
Conferencias de Instituciones no
pertenecientes a la UNC.:
$ 60.000 – por hora


Incluye: Sonido - Operador-
Foyer


Congresos y Jornadas: $ 450.000.- por  día.
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub
Secretaria de Cultura: $ 600.000.-
    


Bloques de días Franja Horaria 1
8 a 14 hs


Franja Horaria 2
14 a 24 hs  


Viernes, Sabado
y
Domingo


Colaciones,
Cursos, Actos,
Conferencias de
Instituciones no
pertenecientes a la
UNC:
$ 60.000.- por hora


Colaciones, Cursos, Actos,
Conferencias de Instituciones no
pertenecientes a la UNC:
$ 70.000.- por hora


Incluye: Sonido - Operador-
Foyer


Congresos: $ 500.000.- Por día 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub
Secretaria de Cultura: $ 600.000 Sabados $ 700.000.-
 
SALA  DE  LAS  AMERICAS


Bloques de días Franja Horaria 1 Franja Horaria 2  







8 a 14 hs 14 a 24 hs


Lunes, martes,
miércoles y
jueves


Colaciones,
Cursos, Actos,
Conferencias de
Instituciones no
pertenecientes a la
UNC:
$ 70.000.- por hora


Colaciones, Cursos,
Conferencias de Instituciones no
pertenecientes a la UNC.:
$ 80.000 – por hora


Incluye: Sonido - Operador-
Foyer


Congresos y Jornadas: $ 700.000.- por  día.
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub
Secretaria de Cultura: $ 900.000.-
    


Bloques de días Franja Horaria 1
8 a 14 hs


Franja Horaria 2
14 a 24 hs  


Viernes, Sabado
y
Domingo


Colaciones,
Cursos, Actos,
Conferencias de
Instituciones no
pertenecientes a la
UNC:
$ 100.000.- por
hora


Colaciones, Cursos, Actos,
Conferencias de Instituciones no
pertenecientes a la UNC:
$ 120.000.- por hora


Incluye: Sonido - Operador-
Foyer


Congresos: $ 900.000.- Por día 
Actividades Culturales que no encuadren en los requerimientos como coproducción de la Sub
Secretaria de Cultura: $ 900.000 Sabados $ 1.100.000.-
    
Espacios varios / Equipamiento
Patio de las
Palmeras $ 30.000 por hora


Hall Central $ 200.000.- por dia 


Cañon Proyector$ 7000.-


Paneles $ 3500 por dia C/U


    





		fecha: Martes 20 de Febrero de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2024-00061824-UNC-SEU#AEU

				2024-02-20T16:00:11-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Conrado Storani

		cargo_0: Secretario de Extensión

		reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-02-20T16:00:16-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Marzo de 2024
	numero_documento: RR-2024-440-E-UNC-REC
		2024-03-15T15:11:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-18T15:13:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-18T15:13:55-0300
	GDE UNC




